
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 3.271.629,59       295.209,07               295.209,07                 295.209,07               -                           20/02/2023 Parcelado/20/02/2024
FEVEREIRO 3.364.992,40       295.956,02               295.956,02                 295.956,02               -                           20/03/2023 Parcelado/20/03/2024
MARÇO 3.992.250,32       346.301,15               346.301,15                 295.673,65               -                           20/04/2023 16/05/2024
ABRIL 4.106.824,05       353.400,00               353.400,00                 14.113,06                 -                           19/05/2023 Parcelado
MAIO 4.127.220,01       349.745,53               349.745,53                 349.745,53               -                           20/06/2023 20 e 21/05/2024
JUNHO 4.333.164,80       374.514,68               374.514,68                 228.404,14               -                           20/07/2023 22/08/2024
JULHO 4.383.040,42       365.862,82               365.862,82                 220.964,73               -                           18/08/2023 21/08/2024
AGOSTO 4.401.888,72       376.433,40               376.433,40                 210.116,17               -                           20/09/2023 20/09/2024
SETEMBRO 4.401.223,75       375.981,82               375.981,82                 358.189,14               -                           20/10/2023 05/11/2024
OUTUBRO 4.322.106,56       370.602,74               370.602,74                 370.602,74               -                           20/11/2023 22/11/2024
NOVEMBRO 4.130.330,71       341.918,96               348.218,59                 341.918,96               -                           20/12/2023 20/12/2024
DEZEMBRO 3.757.367,31       321.372,48               321.372,48                 321.372,48               -                           19/01/2024 20/01/2025
13º SALÁRIO 3.371.510,84       293.396,54               293.396,54                 293.396,54               -                           20/12/2023 20/12/2024
TOTAL 51.963.549,48     4.460.695,21            4.466.994,84              3.595.662,23            -                           

 BASE DE CÁLCULO 
 DATA DO REPASSE 

 RECOLHIDA 
 RETIDA CONTABILIZADA

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

 DATA DO 
VENCIMENTO 

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 269/2024

ANEXO III

ANEXO III - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

MUNICÍPIO DE TACARATU  - EXERCÍCIO DE 2024

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PRE VIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)



Em R$

JANEIRO 3.271.629,59       393.745,35               393.745,35                 36.190,36R$            12.175,90                 -                           20/02/2023 Parcelado/20/02/2024
FEVEREIRO 3.364.992,40       301.783,74               301.783,74                 42.208,42R$            301.783,74               -                           20/03/2023 Parcelado/20/03/2024
MARÇO 3.992.250,32       358.051,47               358.051,47                 53.352,87R$            300.532,28               -                           20/04/2023 16/05/2024
ABRIL 4.106.824,05       370.376,62               370.376,62                 64.034,29R$            11.961,95                 -                           19/05/2023 Parcelado
MAIO 4.127.220,01       373.242,71               373.242,71                 60.842,92R$            308.336,02               -                           20/06/2023 20 e 21/05/2024
JUNHO 4.333.164,80       389.008,25               389.008,25                 59.515,69R$            25.737,71                 -                           20/07/2023 22/08/2024
JULHO 4.383.040,42       391.833,93               391.833,93                 64.072,74R$            213.837,23               -                           18/08/2023 21/08/2024
AGOSTO 4.401.888,72       395.720,39               395.720,39                 63.353,64R$            207.471,80               -                           20/09/2023 20/09/2024
SETEMBRO 4.401.223,75       393.995,49               393.995,49                 64.793,85R$            380.949,38               -                           20/10/2023 05/11/2024
OUTUBRO 4.322.106,56       389.083,65               389.083,65                 64.592,67R$            388.697,61               -                           20/11/2023 22/11/2024
NOVEMBRO 4.130.330,71       370.141,96               370.141,96                 61.076,75R$            362.389,06               -                           20/12/2023 20/12/2024
DEZEMBRO 3.757.367,31       334.006,38               334.006,38                 52.440,02R$            334.006,38               -                           19/01/2024 20/01/2025
13º SALÁRIO 3.371.510,84       301.453,71               301.453,71                 6.334,60R$              301.453,71               -                           20/12/2023 20/12/2024
TOTAL 51.963.549,48     4.762.443,65            4.762.443,65              692.808,82               3.149.332,77            -                           

 VALOR  ENCARGOS 

ANEXO III - B

 PRINCIPAL 

 BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
 COMPETÊNCIA 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

RESOLUÇÃO TC N° 269/2024

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 



Em R$

8.473.960,86            
31/01/2024 341.401,21               8.132.559,65            
29/02/2024 74.159,80                 8.058.399,85            
28/03/2024 494.156,60               7.564.243,25            
30/04/2024 115.084,18               7.449.159,07            
31/05/2024 30.798,40                 7.418.360,67            
29/11/2024 152.234,92               7.266.125,75            
30/12/2024 350.066,88               6.916.058,87            

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

Índice de atualização legal (11):

 NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

Número total de parcelas:
 Data de vencimento de cada parcela: __/___/____

Discriminação dos Pagamentos

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento n°      , de __/___/____ Origem da dívida:

Total confessado: R$

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATI VO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

RESOLUÇÃO TC N° 269/2024

Acréscimos legais (10): R$
Contribuições do ente (8): R$ Contribuições dos segurados (9): R$

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)


